[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
________________________                                                                            № ___________

Волгоград

О переводе лиц, обучающихся по образовательным программам высшего

образования в ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России, с платного

обучения на бесплатное

В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2019 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.06.2013 № 443 «Об утверждении порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное», приказом ректора ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России от 01.09.2023 № 1443-КО «Об утверждении Положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования в ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России с платного обучения на бесплатное», на основании решения комиссии по переводу студентов с платного обучения на бесплатное (протокол от __.__.20__ № __)
приказываю:

1. Перевести на обучение за счет средств федерального бюджета с __.__.20__ студентов, обучающихся по программам среднего профессионального и (или) высшего образования на платной основе, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по образовательной деятельности Михальченко Д.В.
Первый проректор

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России

    А.Н.Акинчиц
ФИО исполнителя полностью

Телефон

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России

от__________№___________

Список обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и (или) высшего образования в ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России, переводимых на обучение за счет средств федерального бюджета

	№
	ФИО полностью
	Специальность/
направление

подготовки
	Курс,

группа

БЛАНК

согласования проекта приказа

от «_____»______________20___г.  №_______

О переводе лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и (или) высшего образования в ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России, с платного обучения на бесплатное

	Занимаемая должность
	Фамилия, имя,

отчество

	Замечания по проекту приказа
	Дата и

подпись

	Проректор по образовательной деятельности
	Михальченко Дмитрий Валерьевич

	Начальник учебного

управления
	Кагитина Ирина Викторовна

	Начальник правового

управления
	Марчуков Игорь Павлович

	Начальник планово-финансового управления
	Красюкова Елена Николаевна

	Главный бухгалтер управления бухгалтерского учета и финансового контроля
	Нечаева Татьяна Владимировна

	Ведущий экономист
	Шестакова Ирина Валерьевна

	Должность руководителя или заместителя руководителя структурного подразделения*
	Ф.И.О. полностью

	Председатель объединенного профкома сотрудников и

обучающихся
	Чернышева Ирина Валерьевна

	Председатель

Студенческого совета
	Головачев Роман Алексеевич

	Ведущий инспектор по

контролю за исполнением    поручений управления делами
	Кочетова Анна Александровна

* Данные на руководителей или заместителей руководителя структурных подразделений конкретизируются с учетом наличия обучающихся соответствующей специальности/ направления подготовки, переводимых на обучение за счет средств федерального бюджета.